



PREFEITURA DE
ITAIÇABA
UMA CIDADE PARA TODOS



PROPOSTAS INICIAIS

Proposta Registrada



Processo

Número: PE-047/2023 - SESA
Modalidade: Pregão Eletrônico
Orgão: SECRETARIA DE SAÚDE

Número do Processo Interno: PE-047/2023 - SESA
Abertura: 03/10/2023 - 09:00
Município: Itaipava / CE

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE 1 - BLOCO DE BIOQUIMICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)

1 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MININO DE 60ML)

Quantidade: 40	Sigla: KIT
Valor Unitário: 1.476,80	Valor Total: 59.072,00
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MININO DE 60ML)	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:29

2 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MININO DE 200ML)

Quantidade: 80	Sigla: KIT
Valor Unitário: 278,32	Valor Total: 22.265,60
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MININO DE 200ML)	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:29

3 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)

Quantidade: 40	Sigla: KIT
Valor Unitário: 499,84	Valor Total: 19.993,60
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:29

4 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)

Quantidade: 96	Sigla: KIT
Valor Unitário: 372,64	Valor Total: 35.773,44
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:30

5 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MININO DE 200ML)

Quantidade: 2	Sigla: KIT
Valor Unitário: 239,16	Valor Total: 478,32
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MININO DE 200ML)	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:30

6 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 60	Sigla: KIT
Valor Unitário: 499,84	Valor Total: 29.990,40
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:30

7 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 60
Valor Unitário: 499,84
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINAAMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:30

Sigla: KIT
Valor Total: 29.990,40
Marca/Fabricante: VIDA



8 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 732,72
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 70.341,12
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:30

9 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 232,88
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)

Sigla: ADES
Valor Total: 5.589,12
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:30

10 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 1.692,64
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:30

Sigla: KIT
Valor Total: 67.705,60
Marca/Fabricante: VIDA

11 - REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 414,64
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 39.805,44
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:30

12 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 80
Valor Unitário: 732,72
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 58.617,60
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:30

13 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 397,60
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 9.542,40
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

14 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 465,76
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 18.630,40
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

15 - CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 715,68
Modelo: BIOCLIN

Sigla: KIT
Valor Total: 5.725,44
Marca/Fabricante: BIOCLIN

Detalhe: CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31



16 - CONTROLE N PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 505,52
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: CONTROLE N PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 4.044,16
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

17 - CONTROLE P PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 505,52
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: CONTROLE P PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 4.044,16
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

18 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO MINIMO 200 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 1.459,76
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO MINIMO 200 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 11.678,08
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

19 - DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Quantidade: 8
Valor Unitário: 545,28
Modelo: FORTSAN
Detalhe: DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Sigla: L
Valor Total: 4.362,24
Marca/Fabricante: FORTSAN
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

20 - CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Quantidade: 8
Valor Unitário: 2.414,00
Modelo: SIEMENS
Detalhe: CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Sigla: CX
Valor Total: 19.312,00
Marca/Fabricante: SIEMENS
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

LOTE 2 - BLOCO DE BIOQUIMICA (COTA RESERVADA - 20%)

1 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MININO DE 60ML)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 1.476,80
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MININO DE 60ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 14.768,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

2 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MININO DE 200ML)

Quantidade: 20
Valor Unitário: 278,32
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MININO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 5.566,40
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

3 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 499,84
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 4.998,40
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31



4 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 372,64
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 8.943,36
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

5 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MININO DE 200ML)

Quantidade: 1
Valor Unitário: 239,16
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MININO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 239,16
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

6 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 15
Valor Unitário: 499,84
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 7.497,60
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

7 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 15
Valor Unitário: 499,84
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 7.497,60
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

8 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 732,72
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 17.585,28
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

9 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 232,88
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 1.397,28
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

10 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 1.692,64
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 16.926,40
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

11 - REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 414,64
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 9.951,36
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

12 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 20
Valor Unitário: 732,72
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 14.654,40
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31



13 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 397,60
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 2.385,60
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

14 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 465,76
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 4.657,60
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

15 - CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 2
Valor Unitário: 715,68
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 1.431,36
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

16 - CONTROLE N PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 2
Valor Unitário: 505,52
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: CONTROLE N PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 1.011,04
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:31

17 - CONTROLE P PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 2
Valor Unitário: 505,52
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: CONTROLE P PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 1.011,04
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

18 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO MINIMO 200 ML

Quantidade: 2
Valor Unitário: 1.459,76
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO MINIMO 200 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 2.919,52
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

19 - DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Quantidade: 2
Valor Unitário: 545,28
Modelo: FORTSAN
Detalhe: DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Sigla: L
Valor Total: 1.090,56
Marca/Fabricante: FORTSAN
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

20 - CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Quantidade: 2
Valor Unitário: 2.414,00
Modelo: SIEMENS
Detalhe: CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Sigla: CX
Valor Total: 4.828,00
Marca/Fabricante: SIEMENS
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

**1 - DILUENTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600**

Quantidade: 20	Sigla: UND
Valor Unitário: 852,00	Valor Total: 17.040,00
Modelo: MINDRAY	Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: DILUENTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

2 - LISANTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20	Sigla: UND
Valor Unitário: 2.016,40	Valor Total: 40.328,00
Modelo: MINDRAY	Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: LISANTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

3 - RINSE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20	Sigla: UND
Valor Unitário: 1.351,84	Valor Total: 27.036,80
Modelo: MINDRAY	Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: RINSE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

4 - PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20	Sigla: UND
Valor Unitário: 28,32	Valor Total: 566,40
Modelo: REVISA	Marca/Fabricante: REVISA
Detalhe: PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

5 - SANGUE CONTROLE DE 3 PARTES ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20	Sigla: UND
Valor Unitário: 6.032,16	Valor Total: 120.643,20
Modelo: MINDRAY	Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: SANGUE CONTROLE DE 3 PARTES ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

6 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA PROBE 50 ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20	Sigla: UND
Valor Unitário: 282,88	Valor Total: 5.657,60
Modelo: MINDRAY	Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PROBE 50 ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

7 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIÁRIA EZ 100 ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20	Sigla: UND
Valor Unitário: 1.209,84	Valor Total: 24.196,80
Modelo: MINDRAY	Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIÁRIA EZ 100 ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600	Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

1 - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-A, ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20	Sigla: FR
----------------	-----------

Valor Unitário: 130,64

Valor Total: 2.612,80

Modelo: EBRAM

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEAANTI-A, ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

2 - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-B, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20

Sigla: FR

Valor Unitário: 130,64

Valor Total: 2.612,80

Modelo: EBRAM

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEAANTI-B, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

3 - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-AB, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20

Sigla: FR

Valor Unitário: 131,80

Valor Total: 2.636,00

Modelo: EBRAM

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEAANTI-AB, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

4 - SORO PARA TIPAGEM ANTI-RH, ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-RH, PARA CLASSIFICAÇÃO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20

Sigla: FR

Valor Unitário: 238,56

Valor Total: 4.771,20

Modelo: EBRAM

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: SORO PARA TIPAGEM ANTI-RH, ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-RH, PARA CLASSIFICAÇÃO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

5 - SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, FRASCO COM 10ML

Quantidade: 20

Sigla: FR

Valor Unitário: 232,88

Valor Total: 4.657,60

Modelo: EBRAM

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, FRASCO COM 10ML

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

6 - SORO CONTROLE RH FRASCO COM 10ML

Quantidade: 20

Sigla: FR

Valor Unitário: 126,68

Valor Total: 2.533,60

Modelo: EBRAM

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: SORO CONTROLE RH FRASCO COM 10ML

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

7 - CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA, KIT COM 3 (TRÊS) FRASCOS DE 500ML, CONTENDO SOLUÇÃO TRIARILMETANO 0,1%, SOLUÇÃO ZANTENE 0,1%, SOLUÇÃO TIAZINA 0,1%, EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE.

Quantidade: 10

Sigla: KIT

Valor Unitário: 323,76

Valor Total: 3.237,60

Modelo: NEWPROV

Marca/Fabricante: NEWPROV

Detalhe: CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA, KIT COM 3 (TRÊS) FRASCOS DE 500ML, CONTENDO SOLUÇÃO TRIARILMETANO 0,1%, SOLUÇÃO ZANTENE 0,1%, SOLUÇÃO TIAZINA 0,1%, EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE.

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

8 - CORANTE DE ZIEHL-NEELSEN PARA COLORAÇÃO DESTINADA À PESQUISA DE BACIOS ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE (BAAR). EMBALAGEM COM 03 FRASCOS COM 500ML.



Quantidade: 10 Sigla: KIT
Valor Unitário: 461,80 Valor Total: 4.618,00
Modelo: RENYLAB Marca/Fabricante: RENYLAB
Detalhe: CORANTE DE ZIEHL-NEELSEN PARA COLORAÇÃO DESTINADA À PESQUISA DE BACILOS ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE (BAAR). EMBALAGEM COM 03 FRASCOS COM 500ML.
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

9 - CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE GRAM PARA DIFERENCIAL EM BACTERIOLOGIA.

Quantidade: 10 Sigla: KIT
Valor Unitário: 690,12 Valor Total: 6.901,20
Modelo: RENYLAB Marca/Fabricante: RENYLAB
Detalhe: CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE GRAM PARA DIFERENCIAL EM BACTERIOLOGIA.
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32



10 - REAGENTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA COM METODOLOGIA IMONOCROMATOGRAFIA, APLICAÇÃO MANUAL, COM APRESENTAÇÃO DE 100 TIRAS

Quantidade: 20 Sigla: KIT
Valor Unitário: 363,52 Valor Total: 7.270,40
Modelo: BIOCLIN Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: REAGENTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA COM METODOLOGIA IMONOCROMATOGRAFIA, APLICAÇÃO MANUAL, COM APRESENTAÇÃO DE 100 TIRAS
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

11 - KIT PARA TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA DETECÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DA PROTEÍNA C REATIVA NO SORO COM PARTICULAS DE LATEX COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, PRONTOS PARA USO.

Quantidade: 30 Sigla: KIT
Valor Unitário: 306,72 Valor Total: 9.201,60
Modelo: VIDA Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: KIT PARA TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA DETECÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DA PROTEÍNA C REATIVA NO SORO COM PARTICULAS DE LATEX COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, PRONTOS PARA USO.
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

12 - KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTIESTREPTOLISINA (ASO), CONTENDO PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM SORO ANTIESTREPTOLISINA COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.

Quantidade: 10 Sigla: KIT
Valor Unitário: 499,84 Valor Total: 4.998,40
Modelo: VIDA Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTIESTREPTOLISINA (ASO), CONTENDO PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM SORO ANTIESTREPTOLISINA COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

13 - KIT PARA DETERMINAÇÃO DO FATOR REUMATOIDE COM PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM GAMAGLUBINA. PARA DETERMINAÇÃO EM LÂMINA CONTENDO OS CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.

Quantidade: 10 Sigla: KIT
Valor Unitário: 278,32 Valor Total: 2.783,20
Modelo: BIOCLIN Marca/Fabricante: BIOCLIN
Detalhe: KIT PARA DETERMINAÇÃO DO FATOR REUMATOIDE COM PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM GAMAGLUBINA. PARA DETERMINAÇÃO EM LÂMINA CONTENDO OS CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.
Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:32

14 - KIT PARA DETERMINAÇÃO DO VDRL CONTENDO ANTIGENO DE CARDIOLIPINA, LECITINA C E COLESTEROL ESTABILIZADO COM TAMPÃO COLINA COM 225 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE. COM CONTROLE.

Quantidade: 10 Sigla: KIT
Valor Unitário: 380,56 Valor Total: 3.805,60

Modelo: VIDA

Marca/Fabricante: VIDA

Detalhe: KIT PARA DETERMINAÇÃO DO VDRL CONTENDO ANTIGENO DE CARDIOLIPINA, LECITINAC E COLESTEROL ESTABILIZADO COM TAMPÃO COLINA COM 225 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DASAÚDE. COM CONTROLE.

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:33

15 - KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA, DE TROPONINA CARDÍACA T OU I, POR IMUNOCROMATOGRAFIA, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. KIT COM NO MÍNIMO 20 TESTES.

Quantidade: 10

Sigla: KIT

Valor Unitário: 858,84

Valor Total: 8.588,40

Modelo: EBRAM

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA, DE TROPONINA CARDÍACA T OU I, POR IMUNOCROMATOGRAFIA, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. KIT COM NO MÍNIMO 20 TESTES.

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:33

16 - MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO QUALITATIVO PARA DETERMINAÇÃO RÁPIDA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. KIT COM NO MÍNIMO 25 TESTES.

Quantidade: 10

Sigla: KIT

Valor Unitário: 692,96

Valor Total: 6.929,60

Modelo: EBRAM

Marca/Fabricante: EBRAM

Detalhe: MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO QUALITATIVO PARA DETERMINAÇÃO RÁPIDA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. KIT COM NO MÍNIMO 25 TESTES.

Registrado em: 26/09/2023 - 12:30:33



Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-047/2023 - SESA

Número do Processo Interno: PE-047/2023 - SESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 03/10/2023 - 09:00

Orgão: SECRETARIA DE SAÚDE

Município: Itaiçaba / CE

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.



Proposta Registrada

Processo

Número: PE-047/2023 - SESA
Modalidade: Pregão Eletrônico
Orgão: SECRETARIA DE SAÚDE

Número do Processo Interno: PE-047/2023 - SESA
Abertura: 03/10/2023 - 09:00
Município: Itaipava / CE

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

6 - LOTE 6 - BLOCO DE INSUMOS PARA COLETA DE SANGUE E OUTROS PRODUTOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)

1 - ADAPTADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS DE 13 MM E 16 MM

Quantidade: 80
Valor Unitário: 0,46
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: ADAPTADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTERIL, PARAAGULHA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS DE 13 MM E 16 MM
Registrado em: 02/10/2023 - 15:53:53

Sigla: UND
Valor Total: 36,80
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT

2 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 42,02
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7MM, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 02/10/2023 - 15:54:21

Sigla: CX
Valor Total: 3.361,60
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT

3 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 8MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 41,80
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 8MM, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 02/10/2023 - 15:54:40

Sigla: CX
Valor Total: 3.344,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT

4 - SCALP A VÁCUO 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 66,00
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: SCALP A VÁCUO 21G-CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 2.640,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 02/10/2023 - 15:56:10

5 - SCALP A VÁCUO 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 70,40
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: SCALP A VÁCUO 23G-CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 2.816,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 02/10/2023 - 15:56:29

6 - SCALP A VÁCUO 25G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 72,60
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: SCALPA VÁCUO 25G-CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 2.904,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 02/10/2023 - 16:00:47



7 - SCALP SIMPLES 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 39,60
Modelo: SOLIDOR
Detalhe: SCALP SIMPLES 21G-CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 1.584,00
Marca/Fabricante: SOLIDOR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:01:14

8 - SCALP SIMPLES 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 44,00
Modelo: DESCARPACK
Detalhe: SCALP SIMPLES 23G-CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 1.760,00
Marca/Fabricante: DESCARPACK
Registrado em: 02/10/2023 - 16:01:35

9 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T. 5ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - CAIXA COM 100 UNDADES CADA

Quantidade: 80
Valor Unitário: 106,26
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T. 5ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULO-CAIXA COM 100 UNDADES CADA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:03:06

Sigla: CX
Valor Total: 8.500,80
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT

10 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLÁSTICO P.E.T, 4ML, COM EDTA K3, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 72,60
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLÁSTICO P.E.T. 4ML, COM EDTA K3, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 02/10/2023 - 16:03:23

Sigla: CX
Valor Total: 5.808,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT

11 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T., 4ML, TAMPA VERMELHA SEM GEL SEPARADOR, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 68,20
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T., 4ML, TAMPA VERMELHA SEM GEL SEPARADOR, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 02/10/2023 - 16:03:42

Sigla: CX
Valor Total: 5.456,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT

12 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO TAMPA AZUL, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 70,40
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO TAMPA AZUL, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 02/10/2023 - 16:03:57

Sigla: CX
Valor Total: 2.816,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT

13 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 40
Valor Unitário: 138,60
Modelo: VACUPLAST
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 02/10/2023 - 16:04:13

Sigla: CX
Valor Total: 5.544,00
Marca/Fabricante: VACUPLAST

14 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO TAMPA CINZA, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 72,60
Modelo: LABOR IMPORT
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO TAMPA CINZA, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 02/10/2023 - 16:04:29

Sigla: CX
Valor Total: 2.904,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT



15 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 80
Valor Unitário: 28,60
Modelo: SR
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML-CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 2.288,00
Marca/Fabricante: SR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:04:51

16 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 80
Valor Unitário: 28,60
Modelo: SR
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML-CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 2.288,00
Marca/Fabricante: SR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:05:08

17 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 160
Valor Unitário: 66,00
Modelo: SR
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 10.560,00
Marca/Fabricante: SR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:05:22

18 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 2
Valor Unitário: 85,80
Modelo: PRECISION
Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)

Sigla: CX
Valor Total: 171,60
Marca/Fabricante: PRECISION
Registrado em: 02/10/2023 - 16:05:42

19 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 1
Valor Unitário: 105,60
Modelo: PRECISION
Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)

Sigla: CX
Valor Total: 105,60
Marca/Fabricante: PRECISION
Registrado em: 02/10/2023 - 16:05:59

20 - COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Quantidade: 12
Valor Unitário: 12,98
Modelo: DESCARPACK
Detalhe: COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Sigla: UND
Valor Total: 155,76
Marca/Fabricante: DESCARPACK
Registrado em: 02/10/2023 - 16:06:13

21 - AGULHA DESC. 25 X 0,8

Quantidade: 160
Valor Unitário: 15,51
Modelo: DESCARPACK
Detalhe: AGULHA DESC. 25 X 0,8

Sigla: CX
Valor Total: 2.481,60
Marca/Fabricante: DESCARPACK
Registrado em: 02/10/2023 - 16:06:27

22 - AGULHA DESC. 30 X 0,8

Quantidade: 160
Valor Unitário: 15,51
Modelo: DESCARPACK
Detalhe: AGULHADESC. 30 X 0,8

Sigla: CX
Valor Total: 2.481,60
Marca/Fabricante: DESCARPACK
Registrado em: 02/10/2023 - 16:06:43



Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Estou ciente que minha declaração de não enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo com o meu cadastro no sistema, não me concedendo o direito aos favorecimentos da citada lei.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-047/2023 - SESA
Modalidade: Pregão Eletrônico
Orgão: SECRETARIA DE SAÚDE

Número do Processo Interno: PE-047/2023 - SESA
Abertura: 03/10/2023 - 09:00
Município: Itaipava / CE

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE 1 - BLOCO DE BIOQUÍMICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)

1 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MININO DE 60ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 283,47
Modelo: S/M
Detalhe: Reagente para determinação da amilase (mínimo de 60ml)

Sigla: KIT
Valor Total: 11.338,80
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:03:33

2 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MININO DE 200ML)

Quantidade: 80
Valor Unitário: 62,65
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA

Sigla: KIT
Valor Total: 5.012,00
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:08:48

3 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 97,65
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 3.906,00
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:09:01

4 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)

Quantidade: 96

Sigla: KIT

Valor Unitário: 40,24
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)

Valor Total: 3.863,04
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:09:13



5 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MININO DE 200ML)

Quantidade: 2
Valor Unitário: 42,60
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 85,20
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:09:29

6 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 60
Valor Unitário: 96,07
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO

Sigla: KIT
Valor Total: 5.764,20
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:13:58

7 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 60
Valor Unitário: 96,07
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINAAMINO

Sigla: KIT
Valor Total: 5.764,20
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:09:48

8 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 251,44
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES

Sigla: KIT
Valor Total: 24.138,24
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:13:40

9 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 43,33
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA

Sigla: ADES
Valor Total: 1.039,92
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:10:22

10 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 503,96
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLEST...

Sigla: KIT
Valor Total: 20.158,40
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:13:24

11 - REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 98,38
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 9.444,48
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:11:09

12 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 80
Valor Unitário: 151,18
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO ...

Sigla: KIT
Valor Total: 12.094,40
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:11:23



13 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 102,15
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE

Sigla: KIT
Valor Total: 2.451,60
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:11:44

14 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 111,15
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO

Sigla: KIT
Valor Total: 4.446,00
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:12:00

15 - CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 136,49
Modelo: S/M
Detalhe: CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 1.091,92
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:12:12

16 - CONTROLE N PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 96,13
Modelo: S/M
Detalhe: CONTROLE N PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 769,04
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:12:28

17 - CONTROLE P PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 96,13
Modelo: S/M
Detalhe: CONTROLE P PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 769,04
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:12:39

18 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO MINIMO 200 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 280,02
Modelo: S/M
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO M...

Sigla: KIT
Valor Total: 2.240,16
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:13:08

19 - DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Quantidade: 8
Valor Unitário: 164,05
Modelo: S/M
Detalhe: DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Sigla: L
Valor Total: 1.312,40
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:12:53

20 - CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Quantidade: 8
Valor Unitário: 621,00
Modelo: S/M
Detalhe: CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Sigla: CX
Valor Total: 4.968,00
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 17:08:14

3 - LOTE 3 - BLOCO DE HEMATOLOGIA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

1 - DILUENTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20
Valor Unitário: 161,22
Modelo: S/M
Detalhe: DILUENTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Sigla: UND
Valor Total: 3.224,40
Marca/Fabricante: MINDRAY
Registrado em: 02/10/2023 - 17:15:40



2 - LISANTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20
Valor Unitário: 368,18
Modelo: S/M
Detalhe: LISANTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Sigla: UND
Valor Total: 7.363,60
Marca/Fabricante: MINDRAY
Registrado em: 02/10/2023 - 17:16:49

3 - RINSE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20
Valor Unitário: 283,35
Modelo: S/M
Detalhe: RINSE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Sigla: UND
Valor Total: 5.667,00
Marca/Fabricante: MINDRAY
Registrado em: 02/10/2023 - 17:20:16

4 - PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20
Valor Unitário: 9,09
Modelo: S/M
Detalhe: PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO

Sigla: UND
Valor Total: 181,80
Marca/Fabricante: MINDRAY
Registrado em: 02/10/2023 - 17:17:47

5 - SANGUE CONTROLE DE 3 PARTES ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20
Valor Unitário: 1.265,00
Modelo: S/M
Detalhe: SANGUE CONTROLE DE 3 PARTES ESPECÍFICO PARA HEM...

Sigla: UND
Valor Total: 25.300,00
Marca/Fabricante: MINDRAY
Registrado em: 02/10/2023 - 17:19:16

6 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA PROBE 50 ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20
Valor Unitário: 54,07
Modelo: S/M
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PROBE 50 ML ESPECÍFICO

Sigla: UND
Valor Total: 1.081,40
Marca/Fabricante: MINDRAY
Registrado em: 02/10/2023 - 17:18:20

7 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIÁRIA EZ 100 ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20
Valor Unitário: 231,84
Modelo: S/M
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIÁRIA EZ 100 ML ESPECÍFICO

Sigla: UND
Valor Total: 4.636,80
Marca/Fabricante: MINDRAY
Registrado em: 02/10/2023 - 17:18:47

4 - LOTE 4 - BLOCO DE SOROLOGIA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

1 - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-A, ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 26,04
Modelo: S/M
Detalhe: SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-A, ANTICORPOS

Sigla: FR
Valor Total: 520,80
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 03/10/2023 - 07:52:31

2 - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-B, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 26,04
Modelo: S/M
Detalhe: SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEAANTI-B, ANTICORPOS

Sigla: FR
Valor Total: 520,80
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 03/10/2023 - 07:53:02

3 - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-AB, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 26,04
Modelo: S/M
Detalhe: SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEAANTI-AB, ANTICORPOS...

Sigla: FR
Valor Total: 520,80
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 03/10/2023 - 07:53:33



4 - SORO PARA TIPAGEM ANTI-RH, ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-RH, PARA CLASSIFICAÇÃO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 48,96
Modelo: S/M
Detalhe: SORO PARA TIPAGEM ANTI-RH, ANTICORPOS MONOCLONA...

Sigla: FR
Valor Total: 979,20
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 03/10/2023 - 07:53:53

5 - SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, FRASCO COM 10ML

Quantidade: 20
Valor Unitário: 45,84
Modelo: S/M
Detalhe: SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, FRASCO COM 10ML

Sigla: FR
Valor Total: 916,80
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 03/10/2023 - 07:54:19

6 - SORO CONTROLE RH FRASCO COM 10ML

Quantidade: 20
Valor Unitário: 26,04
Modelo: S/M
Detalhe: SORO CONTROLE RH FRASCO COM 10ML

Sigla: FR
Valor Total: 520,80
Marca/Fabricante: EBRAM
Registrado em: 03/10/2023 - 07:54:46

7 - CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA, KIT COM 3 (TRÊS) FRASCOS DE 500ML, CONTENDO SOLUÇÃO TRIARILMETANO 0,1%, SOLUÇÃO ZANTENE 0,1%, SOLUÇÃO TIAZINA 0,1%, EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 61,98
Modelo: S/M
Detalhe: CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA, KIT COM 3

Sigla: KIT
Valor Total: 619,80
Marca/Fabricante: NEWPROV
Registrado em: 03/10/2023 - 07:55:22

8 - CORANTE DE ZIEHL-NEELSEN PARA COLORAÇÃO DESTINADA À PESQUISA DE BACIOS ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE (BAAR). EMBALAGEM COM 03 FRASCOS COM 500ML.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 93,16
Modelo: S/M
Detalhe: CORANTE DE ZIEHL-NEELSEN PARA COLORAÇÃO DESTINA...

Sigla: KIT
Valor Total: 931,60
Marca/Fabricante: NEWPROV
Registrado em: 03/10/2023 - 07:55:57

9 - CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE GRAM PARA DIFERENCIAL EM BACTERIOLOGIA.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 132,31
Modelo: S/M
Detalhe: CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE GRAM

Sigla: KIT
Valor Total: 1.323,10
Marca/Fabricante: NEW
Registrado em: 03/10/2023 - 07:56:36

10 - REAGENTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA COM METODOLOGIA IMONOCROMATOGRÁFICA, APLICAÇÃO MANUAL, COM APRESENTAÇÃO DE 100 TIRAS

Quantidade: 20
Valor Unitário: 76,55
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA.

Sigla: KIT
Valor Total: 1.531,00
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 03/10/2023 - 07:57:04



11 - KIT PARA TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA DETECÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DA PROTEÍNA C REATIVA NO SORO COM PARTICULAS DE LATEX COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, PRONTOS PARA USO.

Quantidade: 30
Valor Unitário: 95,96
Modelo: S/M
Detalhe: KIT PARA TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA DETECÇÃO E

Sigla: KIT
Valor Total: 2.878,80
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 03/10/2023 - 07:57:32

12 - KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTIESTREPTOLISINA (ASO), CONTENDO PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM SORO ANTIESTREPTOLISINA COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 140,44
Modelo: S/M
Detalhe: KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTIESTREPTOLISINA

Sigla: KIT
Valor Total: 1.404,40
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 03/10/2023 - 07:58:00

13 - KIT PARA DETERMINAÇÃO DO FATOR REUMATOIDE COM PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM GAMAGLUBINA. PARA DETERMINAÇÃO EM LÂMINA CONTENDO OS CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 70,13
Modelo: S/M
Detalhe: KIT PARA DETERMINAÇÃO DO FATOR REUMATOIDE COM

Sigla: KIT
Valor Total: 701,30
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 03/10/2023 - 07:58:32

14 - KIT PARA DETERMINAÇÃO DO VDRL CONTENDO ANTIGENO DE CARDIOLIPINA, LECITINA C E COLESTEROL ESTABILIZADO COM TAMPÃO COLINA COM 225 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE. COM CONTROLE.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 72,82
Modelo: S/M
Detalhe: KIT PARA DETERMINAÇÃO DO VDRL CONTENDO ANTIGENO

Sigla: KIT
Valor Total: 728,20
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 03/10/2023 - 07:58:54

15 - KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA, DE TROPONINA CARDÍACA T OU I, POR IMUNOCROMATOGRÁFICA, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. KIT COM NO MÍNIMO 20 TESTES.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 367,27
Modelo: S/M
Detalhe: KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA, DE TROPO...

Sigla: KIT
Valor Total: 3.672,70
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 03/10/2023 - 07:59:18

16 - MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO QUALITATIVO PARA DETERMINAÇÃO RÁPIDA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. KIT COM NO MÍNIMO 25 TESTES.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 272,73
Modelo: S/M
Detalhe: MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO QUALITATIVO PARA DET...

Sigla: KIT
Valor Total: 2.727,30
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 03/10/2023 - 07:59:37

1 - ADAPTADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS DE 13 MM E 16 MM

Quantidade: 80
Valor Unitário: 0,20
Modelo: S/M
Detalhe: ADAPTADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, ...

Sigla: UND
Valor Total: 16,00
Marca/Fabricante: CRAL
Registrado em: 03/10/2023 - 08:01:19



2 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 39,31
Modelo: S/M
Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7M...

Sigla: CX
Valor Total: 3.144,80
Marca/Fabricante: CRAL
Registrado em: 03/10/2023 - 08:02:01

3 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 8MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 40,60
Modelo: S/M
Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 8M

Sigla: CX
Valor Total: 3.248,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 03/10/2023 - 08:02:36

4 - SCALP A VÁCUO 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 97,49
Modelo: S/M
Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7M...

Sigla: CX
Valor Total: 3.899,60
Marca/Fabricante: SOLIDOR
Registrado em: 03/10/2023 - 08:02:57

5 - SCALP A VÁCUO 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 53,33
Modelo: S/M
Detalhe: SCALP A VÁCUO 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 2.133,20
Marca/Fabricante: SOLIDOR
Registrado em: 03/10/2023 - 08:03:22

6 - SCALP A VÁCUO 25G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 62,02
Modelo: S/M
Detalhe: SCALP A VÁCUO 25G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 2.480,80
Marca/Fabricante: SOLIDOR
Registrado em: 03/10/2023 - 08:03:56

7 - SCALP SIMPLES 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 35,67
Modelo: S/M
Detalhe: SCALP SIMPLES 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 1.426,80
Marca/Fabricante: SOLIDOR
Registrado em: 03/10/2023 - 08:04:19

8 - SCALP SIMPLES 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 38,58
Modelo: S/M
Detalhe: SCALP SIMPLES 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 1.543,20
Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Registrado em: 03/10/2023 - 08:05:00

9 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T. 5ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - CAIXA COM 100 UNDADES CADA

Quantidade: 80
Valor Unitário: 97,45
Modelo: S/M
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO

Sigla: CX
Valor Total: 7.796,00
Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Registrado em: 03/10/2023 - 08:05:35



10 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLÁSTICO P.E.T, 4ML, COM EDTA K3, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 61,02
Modelo: S/M
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLÁSTICO ...

Sigla: CX
Valor Total: 4.881,60
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 03/10/2023 - 08:06:00

11 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T.,4ML, TAMPA VERMELHA SEM GEL SEPARADOR, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 62,33
Modelo: S/M
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO ...

Sigla: CX
Valor Total: 4.986,40
Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Registrado em: 03/10/2023 - 08:06:27

12 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO TAMPA AZUL, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 63,62
Modelo: S/M
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO...

Sigla: CX
Valor Total: 2.544,80
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 03/10/2023 - 08:06:51

13 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 40
Valor Unitário: 118,75
Modelo: S/M
Detalhe: UBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CA...

Sigla: CX
Valor Total: 4.750,00
Marca/Fabricante: LABOR IMPORT
Registrado em: 03/10/2023 - 08:07:44

14 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO TAMPA CINZA, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 70,25
Modelo: S/M
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO...

Sigla: CX
Valor Total: 2.810,00
Marca/Fabricante: CRAL
Registrado em: 03/10/2023 - 08:08:05

15 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 80
Valor Unitário: 34,55
Modelo: S/M
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML - CAIXA C...

Sigla: CX
Valor Total: 2.764,00
Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Registrado em: 03/10/2023 - 08:08:27

16 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 80
Valor Unitário: 40,00
Modelo: S/M
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML - CAIXA C...

Sigla: CX
Valor Total: 3.200,00
Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Registrado em: 03/10/2023 - 08:08:48

17 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 160

Sigla: CX

Valor Unitário: 40,00
Modelo: S/M
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA ...

Valor Total: 6.400,00
Marca/Fabricante: FIRSTLAB
Registrado em: 03/10/2023 - 08:09:18



18 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 2
Valor Unitário: 53,11
Modelo: S/M
Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)

Sigla: CX
Valor Total: 106,22
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 03/10/2023 - 08:09:50

19 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 1
Valor Unitário: 70,78
Modelo: S/M
Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)

Sigla: CX
Valor Total: 70,78
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 03/10/2023 - 08:10:22

20 - COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Quantidade: 12
Valor Unitário: 13,51
Modelo: S/M
Detalhe: COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Sigla: UND
Valor Total: 162,12
Marca/Fabricante: CRAL
Registrado em: 03/10/2023 - 08:10:41

21 - AGULHA DESC. 25 X 0,8

Quantidade: 160
Valor Unitário: 13,04
Modelo: S/M
Detalhe: AGULHA DESC. 25 X 0,8

Sigla: CX
Valor Total: 2.086,40
Marca/Fabricante: SOLIDOR
Registrado em: 03/10/2023 - 08:11:11

22 - AGULHA DESC. 30 X 0,8

Quantidade: 160
Valor Unitário: 10,42
Modelo: S/M
Detalhe: AGULHA DESC. 30 X 0,8

Sigla: CX
Valor Total: 1.667,20
Marca/Fabricante: SOLIDOR
Registrado em: 03/10/2023 - 08:11:36

8 - LOTE 8 - BLOCO DE COAGULAÇÃO E URINA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

1 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) PRONTO PARA USO

Quantidade: 20
Valor Unitário: 123,64
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMB.

Sigla: KIT
Valor Total: 2.472,80
Marca/Fabricante: CLOT
Registrado em: 02/10/2023 - 17:24:21

2 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE ROMBOPLASTINA PARCIAL PRONTO PARA USO

Quantidade: 20
Valor Unitário: 127,05
Modelo: S/M
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE ROMBOPLASTINA PARCIAL PRONTO PARA USO
Registrado em: 02/10/2023 - 17:23:28

Sigla: KIT
Valor Total: 2.541,00
Marca/Fabricante: CLOT

3 - CUBETAS PARA COAGULAÇÃO - PACOTE COM 1000 UNDADES

Quantidade: 3
Valor Unitário: 111,76
Modelo: S/M

Sigla: PC
Valor Total: 335,28
Marca/Fabricante: CLOT

Detalhe: CUBETAS PARA COAGULAÇÃO - PACOTE COM 1000 UNDADES

Registrado em: 02/10/2023 - 17:24:46



4 - CONTROLE PARA COAGULAÇÃO - KIT (3X1mL)

Quantidade: 20

Valor Unitário: 327,27

Modelo: S/M

Detalhe: CONTROLE PARA COAGULAÇÃO - KIT (3X1mL)

Sigla: KIT

Valor Total: 6.545,40

Marca/Fabricante: CLOT

Registrado em: 02/10/2023 - 17:24:01

5 - TIRAS REATIVAS PARA REALIZAÇÃO DE UROANALISES CONTENDO OS SEGUINTE PARÂMETROS: NITRITO, UROBILINOGENIO, PROTEÍNA, PH, SANGUE, DENSIDADE, CETONA, BILIRRUBINA, GLICOSE E LEUCÓCITO. FRASCO COM NO MÍNIMO 100 TIRAS

Quantidade: 20

Valor Unitário: 38,27

Modelo: S/M

Detalhe: TIRAS REATIVAS PARA REALIZAÇÃO DE UROANALISES C...

Sigla: FR

Valor Total: 765,40

Marca/Fabricante: WAMA

Registrado em: 02/10/2023 - 17:25:12

6 - POTE COLETOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, DE BOCA LARGA COM CAPACIDADE DE 50ML PARA URINA PCT C/500 UND

Quantidade: 20

Valor Unitário: 467,60

Modelo: S/M

Detalhe: POTE COLETOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, DE BOCA LARGA ...

Sigla: UND

Valor Total: 9.352,00

Marca/Fabricante: JPROLAB

Registrado em: 02/10/2023 - 17:26:11

7 - TUBO CÔNICOS PARA CENTRÍFUGA GRADUADOS DE 15 ML COM TAMPAS ROSQUEADA (NÃO ESTÉRIL), DE POLIPROPILENO E TRANSLÚCIDO

Quantidade: 5

Valor Unitário: 467,60

Modelo: S/M

Detalhe: TUBO CÔNICOS PARA CENTRÍFUGA GRADUADOS DE 15 ML...

Sigla: PC

Valor Total: 2.338,00

Marca/Fabricante: JPROLAB

Registrado em: 02/10/2023 - 17:25:41

8 - COLETOR DE URINA INFANTIL EM PLÁSTICO, MÍNIMO DE 100 ML, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE, DESCARTÁVEL EM PACOTE MÍNIMO COM 10 UNDADES

Quantidade: 10

Valor Unitário: 10,20

Modelo: S/M

Detalhe: COLETOR DE URINA INFANTIL EM PLÁSTICO, MÍNIMO D...

Sigla: PC

Valor Total: 102,00

Marca/Fabricante: JPROLAB

Registrado em: 02/10/2023 - 17:26:45

9 - LOTE 9 - CONSUMO DIVERSOS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

1 - CUBA DE COLORAÇÃO COM DUAS TAMPAS - CUBA MOLDADA EM PMP (POLIMETILPENTANOL), FORMATO RETANGULAR. DIMENSÕES 81 X 101 X 70

Quantidade: 10

Valor Unitário: 88,11

Modelo: S/M

Detalhe: CUBA DE COLORAÇÃO COM DUAS TAMPAS 13 CUBA MOLDAD...

Sigla: UND

Valor Total: 881,10

Marca/Fabricante: PERFECTA

Registrado em: 02/10/2023 - 17:28:03

2 - PISSETA FRASCO LAVADOR DE 250 ML

Quantidade: 10

Valor Unitário: 6,65

Modelo: S/M

Detalhe: PISSETA FRASCO LAVADOR DE 250 ML

Sigla: UN

Valor Total: 66,50

Marca/Fabricante: JPROLAB

Registrado em: 02/10/2023 - 17:28:21

3 - TUBO EPPENDORF COM TAMPAS E GRADUADO CAPACIDADE DE 1,5ML PCT C/1000 UND. MATERIAL POLIPROPILENO



Quantidade: 10
Valor Unitário: 20,07
Modelo: S/M
Detalhe: TUBO EPPENDORF COM TAMPA E GRADUADO CAPACIDADE ...

Sigla: PC
Valor Total: 200,70
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 02/10/2023 - 17:28:56

4 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE HEMÓLISE EM VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 12 X 75 MM

Quantidade: 10
Valor Unitário: 53,11
Modelo: S/M
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE HEMÓLISE EM VID...

Sigla: PC
Valor Total: 531,10
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 02/10/2023 - 17:30:01

5 - PIPETA DE TRANSFERÊNCIA (TIPO PASTEUR), GRADUAÇÃO VOLUMÉTRICA, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 3ML. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UND.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 63,42
Modelo: S/M
Detalhe: PIPETA DE TRANSFERÊNCIA (TIPO PASTEUR), GRADUAÇ...

Sigla: CX
Valor Total: 634,20
Marca/Fabricante: NEOLAB
Registrado em: 02/10/2023 - 17:29:33

6 - CURATIVO ESTERIL POS-COLETA CAIXA C/ 500 UND

Quantidade: 10
Valor Unitário: 19,98
Modelo: S/M
Detalhe: CURATIVO ESTERIL POS-COLETA CAIXA C/ 500 UND

Sigla: CX
Valor Total: 199,80
Marca/Fabricante: FIRSLAB
Registrado em: 02/10/2023 - 17:31:26

7 - LIXEIRA HOSPITALAR DE 15 LITROS COM PEDAL

Quantidade: 10
Valor Unitário: 181,82
Modelo: S/M
Detalhe: LIXEIRA HOSPITALAR DE 15 LITROS COM PEDAL

Sigla: UND
Valor Total: 1.818,20
Marca/Fabricante: BRALIMPIA
Registrado em: 02/10/2023 - 17:31:23

8 - CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL INOX, FORMATO TIPO RIM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 500ML.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 75,47
Modelo: S/M
Detalhe: CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL INOX, FORMATO TIP...

Sigla: UND
Valor Total: 754,70
Marca/Fabricante: FAVA
Registrado em: 02/10/2023 - 17:31:01

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-047/2023 - SESA
Modalidade: Pregão Eletrônico
Orgão: SECRETARIA DE SAÚDE

Número do Processo Interno: PE-047/2023 - SESA
Abertura: 03/10/2023 - 09:00
Município: Itaipava / CE



Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE 1 - BLOCO DE BIOQUÍMICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)

1 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MININO DE 60ML)

Quantidade: 40	Sigla: KIT
Valor Unitário: 630,00	Valor Total: 25.200,00
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MININO DE 60ML)	Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:11

2 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MININO DE 200ML)

Quantidade: 80	Sigla: KIT
Valor Unitário: 156,00	Valor Total: 12.480,00
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MININO DE 200ML)	Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:11

3 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)

Quantidade: 40	Sigla: KIT
Valor Unitário: 234,00	Valor Total: 9.360,00
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)	Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:11

4 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)

Quantidade: 96	Sigla: KIT
Valor Unitário: 177,00	Valor Total: 16.992,00
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)	Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:11

5 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MININO DE 200ML)

Quantidade: 2	Sigla: KIT
Valor Unitário: 138,00	Valor Total: 276,00
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MININO DE 200ML)	Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:11

6 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 60	Sigla: KIT
Valor Unitário: 195,00	Valor Total: 11.700,00
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)	Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:11

7 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 60	Sigla: KIT
Valor Unitário: 195,00	Valor Total: 11.700,00
Modelo: VIDA	Marca/Fabricante: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)	Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:11

8 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 585,00
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 56.160,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:11

**9 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)**

Quantidade: 24
Valor Unitário: 108,00
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)

Sigla: ADES
Valor Total: 2.592,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:11

10 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 690,00
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

Sigla: KIT
Valor Total: 27.600,00
Marca/Fabricante: VIDA

11 - REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 204,00
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 19.584,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

12 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 80
Valor Unitário: 267,00
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 21.360,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

13 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 168,00
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 4.032,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

14 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 156,00
Modelo: VIDA
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 6.240,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

15 - CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 915,00
Modelo: VIDA
Detalhe: CALIBRADOR PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 7.320,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

16 - CONTROLE N PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Sigla: KIT

Valor Unitário: 915,00
Modelo: VIDA
Detalhe: CONTROLE N PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Valor Total: 7.320,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12



17 - CONTROLE P PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 915,00
Modelo: VIDA
Detalhe: CONTROLE P PARA BIOQUIMICA MINIMO 5 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 7.320,00
Marca/Fabricante: VIDA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

18 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO MINIMO 200 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 567,00
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO MINIMO 200 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 4.536,00
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

19 - DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Quantidade: 8
Valor Unitário: 375,00
Modelo: DIAGON
Detalhe: DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Sigla: L
Valor Total: 3.000,00
Marca/Fabricante: DIAGON
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

20 - CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Quantidade: 8
Valor Unitário: 436,50
Modelo: IONLAB
Detalhe: CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Sigla: CX
Valor Total: 3.492,00
Marca/Fabricante: IONLAB
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

6 - LOTE 6 - BLOCO DE INSUMOS PARA COLETA DE SANGUE E OUTROS PRODUTOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)

1 - ADAPTADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS DE 13 MM E 16 MM

Quantidade: 80
Valor Unitário: 1,95
Modelo: LABOR
Detalhe: ADAPTADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS DE 13 MM E 16 MM
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

Sigla: UND
Valor Total: 156,00
Marca/Fabricante: LABOR

2 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 114,00
Modelo: LABOR
Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7MM, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

Sigla: CX
Valor Total: 9.120,00
Marca/Fabricante: LABOR

3 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 8MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 114,00
Modelo: LABOR
Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 8MM, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12

Sigla: CX
Valor Total: 9.120,00
Marca/Fabricante: LABOR

4 - SCALP A VÁCUO 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 114,00
Modelo: LABOR
Detalhe: SCALP A VÁCUO 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 4.560,00
Marca/Fabricante: LABOR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:12



5 - SCALP A VÁCUO 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 114,00
Modelo: LABOR
Detalhe: SCALP A VÁCUO 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 4.560,00
Marca/Fabricante: LABOR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

6 - SCALP A VÁCUO 25G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 114,00
Modelo: LABOR
Detalhe: SCALP A VÁCUO 25G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 4.560,00
Marca/Fabricante: LABOR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

7 - SCALP SIMPLES 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 63,00
Modelo: LABOR
Detalhe: SCALP SIMPLES 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 2.520,00
Marca/Fabricante: LABOR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

8 - SCALP SIMPLES 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 63,00
Modelo: LABOR
Detalhe: SCALP SIMPLES 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 2.520,00
Marca/Fabricante: LABOR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

9 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T. 5ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - CAIXA COM 100 UNDADES CADA

Quantidade: 80
Valor Unitário: 195,00
Modelo: LABOR
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T. 5ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - CAIXA COM 100 UNDADES CADA
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 15.600,00
Marca/Fabricante: LABOR

10 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLÁSTICO P.E.T, 4ML, COM EDTA K3, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 126,00
Modelo: LABOR
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLÁSTICO P.E.T, 4ML, COM EDTAK3, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 10.080,00
Marca/Fabricante: LABOR

11 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T., 4ML, TAMP A VERMELHA SEM GEL SEPARADOR, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 117,00
Modelo: LABOR
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T., 4ML, TAMP A VERMELHA SEM GEL SEPARADOR, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 9.360,00
Marca/Fabricante: LABOR

12 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO TAMPA AZUL, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 126,00
Modelo: LABOR
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO TAMPA AZUL, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 5.040,00
Marca/Fabricante: LABOR



13 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 40
Valor Unitário: 336,00
Modelo: LABOR
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 13.440,00
Marca/Fabricante: LABOR

14 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO TAMPA CINZA, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 138,00
Modelo: LABOR
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO TAMPA CINZA, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 5.520,00
Marca/Fabricante: LABOR

15 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 80
Valor Unitário: 54,00
Modelo: SR
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML - CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 4.320,00
Marca/Fabricante: SR

16 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 80
Valor Unitário: 45,00
Modelo: SR
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML - CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 3.600,00
Marca/Fabricante: SR

17 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 160
Valor Unitário: 66,00
Modelo: SR
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 10.560,00
Marca/Fabricante: SR

18 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 2
Valor Unitário: 75,00
Modelo: RONIALZI
Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:13

Sigla: CX
Valor Total: 150,00
Marca/Fabricante: RONIALZI

19 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 1
Valor Unitário: 87,00
Modelo: RONIALZI
Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:14

Sigla: CX
Valor Total: 87,00
Marca/Fabricante: RONIALZI

20 - COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Quantidade: 12
Valor Unitário: 24,00
Modelo: DESCARBOX
Detalhe: COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Sigla: UND
Valor Total: 288,00
Marca/Fabricante: DESCARBOX
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:14



21 - AGULHA DESC. 25 X 0,8

Quantidade: 160
Valor Unitário: 18,00
Modelo: SR
Detalhe: AGULHA DESC. 25 X 0,8

Sigla: CX
Valor Total: 2.880,00
Marca/Fabricante: SR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:14

22 - AGULHA DESC. 30 X 0,8

Quantidade: 160
Valor Unitário: 18,00
Modelo: SR
Detalhe: AGULHA DESC. 30 X 0,8

Sigla: CX
Valor Total: 2.880,00
Marca/Fabricante: SR
Registrado em: 02/10/2023 - 16:57:14

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Estou ciente que minha declaração de não enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 NÃO ESTÁ de acordo com o meu cadastro no sistema, não me concedendo o direito aos favorecimentos da citada lei.

Proposta Registrada

Processo

Número: PE-047/2023 - SESA
Modalidade: Pregão Eletrônico
Orgão: SECRETARIA DE SAÚDE

Número do Processo Interno: PE-047/2023 - SESA
Abertura: 03/10/2023 - 09:00
Município: Itaipava / CE

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE 1 - BLOCO DE BIOQUÍMICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)

1 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MÍNIMO DE 60ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 914,70
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MÍNIMO DE 60ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 36.588,00
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:30:35

2 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MININO DE 200ML)

Quantidade: 80
Valor Unitário: 159,30
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 12.744,00
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:30:50



3 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 258,60
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MINIMO DE 50ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 10.344,00
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:31:12

4 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 199,20
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 19.123,20
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:31:28

5 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MININO DE 200ML)

Quantidade: 2
Valor Unitário: 96,30
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MÍNIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 192,60
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:32:30

6 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 60
Valor Unitário: 295,35
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 22:01:01

Sigla: KIT
Valor Total: 17.721,00
Marca/Fabricante: LABTEST

7 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 60
Valor Unitário: 295,35
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 22:33:44

Sigla: KIT
Valor Total: 17.721,00
Marca/Fabricante: LABTEST

8 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 682,50
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERÍDES (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 65.520,00
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:34:35

9 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 131,40
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)

Sigla: ADES
Valor Total: 3.153,60
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:34:06

10 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 942,90
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 22:35:42

Sigla: KIT
Valor Total: 37.716,00
Marca/Fabricante: LABTEST



11 - REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 96
Valor Unitário: 317,70
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 30.499,20
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:36:17

12 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 80
Valor Unitário: 503,82
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 40.305,60
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:36:42

13 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 316,68
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 7.600,32
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:36:54

14 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 40
Valor Unitário: 394,80
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 15.792,00
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:37:03

15 - CALIBRADOR PARA BIOQUÍMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 363,60
Modelo: LABTEST
Detalhe: CALIBRADOR PARA BIOQUÍMICA MINIMO DE 5ML

Sigla: KIT
Valor Total: 2.908,80
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:14:21

16 - CONTROLE N PARA BIOQUÍMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 317,22
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: CONTROLE N PARA BIOQUÍMICA MINIMO 5ML

Sigla: KIT
Valor Total: 2.537,76
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:37:17

17 - CONTROLE P PARA BIOQUÍMICA MINIMO 5 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 317,22
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: CONTROLE P PARA BIOQUÍMICA MINIMO 5ML

Sigla: KIT
Valor Total: 2.537,76
Marca/Fabricante: BIOCLIN
Registrado em: 02/10/2023 - 22:37:32

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.



18 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMATICO MINIMO 200 ML

Quantidade: 8
Valor Unitário: 145,50
Modelo: LABTEST
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMÁTICA MINIMO 200ML

Sigla: KIT
Valor Total: 1.164,00
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 22:37:42

19 - DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Quantidade: 8
Valor Unitário: 853,02
Modelo: DINAMICA
Detalhe: DETERGENTE CONCENTRADO - 5LITROS

Sigla: L
Valor Total: 6.824,16
Marca/Fabricante: DINAMICA
Registrado em: 02/10/2023 - 22:37:51

20 - CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Quantidade: 8
Valor Unitário: 1.950,00
Modelo: GLOBAL GLASS
Detalhe: CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Sigla: CX
Valor Total: 15.600,00
Marca/Fabricante: GLOBAL GLASS
Registrado em: 02/10/2023 - 22:38:06

LOTE 2 - BLOCO DE BIOQUIMICA (COTA RESERVADA - 20%)

1 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MININO DE 60ML)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 487,84
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA AMILASE (MINIMO DE 60ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 4.878,40
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:03:07

2 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MININO DE 200ML)

Quantidade: 20
Valor Unitário: 84,96
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA CREATININA (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 1.699,20
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:03:54

3 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MININO DE 50ML)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 137,92
Modelo: LABEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GGT (MINIMO DE 50ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 1.379,20
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:04:21

4 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MININO DE 200ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 106,24
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 2.549,76
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:05:10

5 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MININO DE 200ML)

Quantidade: 1
Valor Unitário: 51,36
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA TOTAIS (MINIMO DE 200ML)

Sigla: KIT
Valor Total: 51,36
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:05:50

6 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 15
Valor Unitário: 157,52
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTO AMINO TRANSFERASE (AST/GOT (MINIMO DE 100ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 23:06:37

Sigla: KIT
Valor Total: 2.362,80
Marca/Fabricante: LABTEST



7 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT) (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 15
Valor Unitário: 157,52
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINO TRANSFERASE (ALT/GPT (MINIMO DE 100ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 23:07:14

Sigla: KIT
Valor Total: 2.362,80
Marca/Fabricante: LABTEST

8 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 364,00
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TRIGLICERIDES (MINIMO DE 200ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 23:08:13

Sigla: KIT
Valor Total: 8.736,00
Marca/Fabricante: LABTEST

9 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 70,08
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA ALBUMINA (MINIMO DE 200ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 23:08:57

Sigla: KIT
Valor Total: 420,48
Marca/Fabricante: LABTEST

10 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 502,88
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DIRETA DO HDL COLESTEROL (MINIMO DE 80ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 23:09:27

Sigla: KIT
Valor Total: 5.028,80
Marca/Fabricante: LABTEST

11 - REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 24
Valor Unitário: 169,44
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA COLESTEROL TOTAL (MINIMO DE 200ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 23:10:08

Sigla: KIT
Valor Total: 4.066,56
Marca/Fabricante: LABTEST

12 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 20
Valor Unitário: 314,72
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DA UREIA UV (MINIMO DE 200ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 23:10:52

Sigla: KIT
Valor Total: 6.294,40
Marca/Fabricante: LABTEST

13 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)

Quantidade: 6
Valor Unitário: 173,92
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA (MINIMO DE 100ML)
Registrado em: 02/10/2023 - 23:11:45

Sigla: KIT
Valor Total: 1.043,52
Marca/Fabricante: LABTEST

14 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MINIMO DE 200ML)

Quantidade: 10
Valor Unitário: 210,56
Registrado em: 02/10/2023 - 23:11:45

Sigla: KIT
Valor Total: 2.105,60

Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO (MÍNIMO DE 200ML)

Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:12:16



15 - CALIBRADOR PARA BIOQUÍMICA MÍNIMO 5 ML

Quantidade: 2
Valor Unitário: 193,92
Modelo: LABTEST
Detalhe: CALIBRADOR PARA BIOQUÍMICA MÍNIMO 5ML

Sigla: KIT
Valor Total: 387,84
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:13:06

16 - CONTROLE N PARA BIOQUÍMICA MÍNIMO 5 ML

Quantidade: 2
Valor Unitário: 112,16
Modelo: LABTEST
Detalhe: CONTROLE N PARA BIOQUÍMICA MÍNIMO 5ML

Sigla: KIT
Valor Total: 224,32
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:13:41

17 - CONTROLE P PARA BIOQUÍMICA MÍNIMO 5 ML

Quantidade: 2
Valor Unitário: 112,16
Modelo: LABTEST
Detalhe: CONTROLE P PARA BIOQUÍMICA MÍNIMO 5ML

Sigla: KIT
Valor Total: 224,32
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:14:21

18 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO MÍNIMO 200 ML

Quantidade: 2
Valor Unitário: 77,60
Modelo: LABTEST
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO MÍNIMO 200ML

Sigla: KIT
Valor Total: 155,20
Marca/Fabricante: LABTEST
Registrado em: 02/10/2023 - 23:14:55

19 - DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Quantidade: 2
Valor Unitário: 454,94
Modelo: DINAMICA
Detalhe: DETERGENTE CONCENTRADO - 5 LITROS

Sigla: L
Valor Total: 909,88
Marca/Fabricante: DINAMICA
Registrado em: 02/10/2023 - 23:15:30

20 - CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Quantidade: 2
Valor Unitário: 1.040,00
Modelo: GLOBAL GLASS
Detalhe: CUBETAS PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO

Sigla: CX
Valor Total: 2.080,00
Marca/Fabricante: GLOBAL GLASS
Registrado em: 02/10/2023 - 23:16:06

3 - LOTE 3 - BLOCO DE HEMATOLOGIA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

1 - DILUENTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20
Valor Unitário: 283,74
Modelo: MINDRAY
Detalhe: DILUENTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Sigla: UND
Valor Total: 5.674,80
Marca/Fabricante: MINDRAY
Registrado em: 02/10/2023 - 23:17:07

2 - LISANTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20
Valor Unitário: 618,16
Modelo: MINDRAY
Detalhe: LISANTE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Sigla: UND
Valor Total: 12.363,20
Marca/Fabricante: MINDRAY
Registrado em: 02/10/2023 - 23:17:46



3 - RINSE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20 Sigla: UND
Valor Unitário: 498,69 Valor Total: 9.973,80
Modelo: MINDRAY Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: RINSE ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600 Registrado em: 02/10/2023 - 23:18:24

4 - PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20 Sigla: UND
Valor Unitário: 16,00 Valor Total: 320,00
Modelo: MINDRAY Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: PAPEL TERMOSENSÍVEL ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600 Registrado em: 02/10/2023 - 23:18:47

5 - SANGUE CONTROLE DE 3 PARTES ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20 Sigla: UND
Valor Unitário: 2.226,40 Valor Total: 44.528,00
Modelo: MINDRAY Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: SANGUE CONTROLE DE 3 PARTES ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600
Registrado em: 02/10/2023 - 23:19:36

6 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA PROBE 50 ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20 Sigla: UND
Valor Unitário: 95,17 Valor Total: 1.903,40
Modelo: MINDRAY Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PROBE 50ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600
Registrado em: 02/10/2023 - 23:20:01

7 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIÁRIA EZ 100 ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600

Quantidade: 20 Sigla: UND
Valor Unitário: 408,03 Valor Total: 8.160,60
Modelo: MINDRAY Marca/Fabricante: MINDRAY
Detalhe: SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIÁRIA EZ 100 ML ESPECÍFICO PARA HEMATOLÓGICO MINDRAY BC3600
Registrado em: 02/10/2023 - 23:20:28

LOTE 4 - BLOCO DE SOROLOGIA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

1 - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-A, ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20 Sigla: FR
Valor Unitário: 60,80 Valor Total: 1.216,00
Modelo: FRESENIUS Marca/Fabricante: FRESENIUS
Detalhe: SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI - A, ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10 ML.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:06:47

2 - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-B, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20 Sigla: FR
Valor Unitário: 68,00 Valor Total: 1.360,00
Modelo: FRESENIUS Marca/Fabricante: FRESENIUS
Detalhe: SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI - B, ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10 ML.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:07:21

3 - SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEA ANTI-AB, ANTICORPOS MONOCLONAIS, PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20 Sigla: FR
Valor Unitário: 134,88 Valor Total: 2.697,60
Modelo: FRESENIUS Marca/Fabricante: FRESENIUS
Detalhe: SORO PARA TIPAGEM SANGUÍNEAANTI - AB, ANTICORPOS MONOCLONAIS PARA CLASSIFICAÇÃO DO GRUPO SANGUÍNEO ABO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10 ML.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:08:09

4 - SORO PARA TIPAGEM ANTI-RH, ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-RH, PARA CLASSIFICAÇÃO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20 Sigla: FR
Valor Unitário: 146,40 Valor Total: 2.928,00
Modelo: FRESENIUS Marca/Fabricante: FRESENIUS
Detalhe: SORO PARA TIPAGEM ANTI - RH, ANTICORPOS MONOCLONAIS MURINOS ANTI-RH, PARA CLASSIFICAÇÃO EM LAMINA OU EM TUBO. FRASCO COM 10 ML
Registrado em: 03/10/2023 - 06:08:47

5 - SORO DE COOMBS MONOESPECIFICO, FRASCO COM 10ML

Quantidade: 20 Sigla: FR
Valor Unitário: 86,40 Valor Total: 1.728,00
Modelo: FRESENIUS Marca/Fabricante: FRESENIUS
Detalhe: SORO DE COOMBS MONOESPECÍFICO, FRASCO COM 10 ML Registrado em: 03/10/2023 - 06:09:16



6 - SORO CONTROLE RH FRASCO COM 10ML

Quantidade: 20 Sigla: FR
Valor Unitário: 57,60 Valor Total: 1.152,00
Modelo: FRESENIUS Marca/Fabricante: FRESENIUS
Detalhe: SORO CONTROLE RH FRASCO COM 10ML Registrado em: 03/10/2023 - 06:09:50

7 - CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA, KIT COM 3 (TRÊS) FRASCOS DE 500ML, CONTENDO SOLUÇÃO TRIARILMETANO 0,1%, SOLUÇÃO ZANTENE 0,1%, SOLUÇÃO TIAZINA 0,1%, EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE.

Quantidade: 10 Sigla: KIT
Valor Unitário: 86,16 Valor Total: 861,60
Modelo: NEWPROV Marca/Fabricante: NEWPROV
Detalhe: CORANTE RÁPIDO PARA HEMATOLOGIA, KIT COM 3 (TRÊS) FRASCOS DE 500ML, CONTENDO SOLUÇÃO TRIARILMETANO 0,1% SOLUÇÃO ZANTENE 0,1%, SOLUÇÃO TIAZINA 0,1% EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:11:15

8 - CORANTE DE ZIEHL-NEELSEN PARA COLORAÇÃO DESTINADA À PESQUISA DE BACIOS ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE (BAAR). EMBALAGEM COM 03 FRASCOS COM 500ML.

Quantidade: 10 Sigla: KIT
Valor Unitário: 124,16 Valor Total: 1.241,60
Modelo: NEWPROV Marca/Fabricante: NEWPROV
Detalhe: CORANTE DE ZIEHL - NEELSEN PARA COLORAÇÃO DESTINADA À PESQUISA DE BACIOS ÁLCOOL - ÁCIDO RESISTENTE (BAAR). EMBALAGEM COM 03 FRASCOS COM 500ML.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:10:57

9 - CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE GRAM PARA DIFERENCIAL EM BACTERIOLOGIA.

Quantidade: 10 Sigla: KIT
Valor Unitário: 181,60 Valor Total: 1.816,00
Modelo: NEWPROV Marca/Fabricante: NEWPROV
Detalhe: CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO DE GRAM PARA DIFERENCIAL EM BACTERIOLOGIA.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:11:48

10 - REAGENTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA COM METODOLOGIA IMONOCROMATOGRAFIA, APLICAÇÃO MANUAL, COM APRESENTAÇÃO DE 100 TIRAS

Quantidade: 20
Valor Unitário: 243,20
Modelo: LABTEST
Detalhe: REAGENTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA COM METODOLOGIA IMONOCROMATOGRAFIA, APLICAÇÃO MANUAL, COM APRESENTAÇÃO DE 100 TIRAS.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:12:26

Sigla: KIT
Valor Total: 4.864,00
Marca/Fabricante: LABTEST



11 - KIT PARA TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA DETECÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DA PROTEÍNA C REATIVA NO SORO COM PARTICULAS DE LATEX COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, PRONTOS PARA USO.

Quantidade: 30
Valor Unitário: 161,28
Modelo: LABTEST
Detalhe: KIT PARA TESTE DE AGLUTINAÇÃO PARA DETECÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DA PROTEÍNA C REATIVA NO SORO COM PARTÍCULAS DE LATEX COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO, PRONTOS PARA USO.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:13:07

Sigla: KIT
Valor Total: 4.838,40
Marca/Fabricante: LABTEST

12 - KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTIESTREPTOLISINA (ASO), CONTENDO PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM SORO ANTIESTREPTOLISINA COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 192,00
Modelo: EBRAM
Detalhe: KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ANTIESTREPTOLISINA (ASO), CONTENDO PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM SORO ANTIESTREPTOLISINA COM CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:13:31

Sigla: KIT
Valor Total: 1.920,00
Marca/Fabricante: EBRAM

13 - KIT PARA DETERMINAÇÃO DO FATOR REUMATOIDE COM PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM GAMAGLUBINA. PARA DETERMINAÇÃO EM LÂMINA CONTENDO OS CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 97,28
Modelo: LABTEST
Detalhe: KIT PARA DETERMINAÇÃO DO FATOR REUMATOIDE COM PARTICULAS DE LATEX ESTABILIZADAS E SENSIBILIZADAS COM GAMAGLUBINA, PARA DETERMINAÇÃO EM LÂMINA CONTENDO OS CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:14:09

Sigla: KIT
Valor Total: 972,80
Marca/Fabricante: LABTEST

14 - KIT PARA DETERMINAÇÃO DO VDRL CONTENDO ANTIGENO DE CARDIOLIPINA, LECITINA C E COLESTEROL ESTABILIZADO COM TAMPÃO COLINA COM 225 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE. COM CONTROLE.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 128,16
Modelo: BIOCLIN
Detalhe: KIT PARA DETERMINAÇÃO DO VDRL CONTENDO ANTIGENO DE CARDIOLIPINA, LECITINA C E COLESTEROL ESTABILIZADO COM TAMPÃO COLINA COM 225 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COM CONTROLE.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:14:52

Sigla: KIT
Valor Total: 1.281,60
Marca/Fabricante: BIOCLIN

15 - KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA, DE TROPONINA CARDÍACA T OU I, POR IMUNOCROMATOGRAFIA, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. KIT COM NO MÍNIMO 20 TESTES.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 256,00
Modelo: LUMIRATEK
Detalhe: KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA, DE TROPONINA CARDÍACA T OU I, POR IMUNOCROMATOGRAFIA, EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA, KIT COM NO MÍNIMO 20 TESTES.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:16:10

Sigla: KIT
Valor Total: 2.560,00
Marca/Fabricante: LUMIRATEK

16 - MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO QUALITATIVO PARA DETERMINAÇÃO RÁPIDA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES. KIT COM NO MÍNIMO 25 TESTES.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 208,00
Modelo: LUMIRATEK
Detalhe: MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁFICO QUALITATIVO PARA DETERMINAÇÃO RÁPIDA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES, KIT COM NO MÍNIMO 25 TESTES.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:16:02

Sigla: KIT
Valor Total: 2.080,00
Marca/Fabricante: LUMIRATEK



5 - LOTE 5 - MATERIAL LABORATORIAL (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

* O fornecedor AINDA NÃO ESTÁ APTO A PARTICIPAR DA FASE DE LANCES NA COTA PRINCIPAL DESTE LOTE. Há 10 itens sem propostas enviadas.

2 - LAMINA DE VIDRO LISA CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 50
Valor Unitário: 15,04
Modelo: KASVI-OLEN
Detalhe: LAMINA DE VIDRO LISA CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 752,00
Marca/Fabricante: KASVI-OLEN
Registrado em: 03/10/2023 - 06:17:36

3 - LAMINULAS PARA MICROSCOPIA 22 X 22 CAIXA CONTENDO 100 UNDADES CADA.

Quantidade: 50
Valor Unitário: 15,20
Modelo: FIRSTLAB
Detalhe: LAMINULAS PARA MICROSCOPIA 22X22 CAIXA CONTENDO 100 UNDADES CADA
Registrado em: 03/10/2023 - 06:18:05

Sigla: CX
Valor Total: 760,00
Marca/Fabricante: FIRSTLAB

8 - ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA

Quantidade: 10
Valor Unitário: 37,28
Modelo: NEWPROV
Detalhe: ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCPIA

Sigla: FR
Valor Total: 372,80
Marca/Fabricante: NEWPROV
Registrado em: 03/10/2023 - 06:22:18

11 - MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 10 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.

Quantidade: 5
Valor Unitário: 222,05
Modelo: KACIL
Detalhe: MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 10 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:23:44

Sigla: UN
Valor Total: 1.110,25
Marca/Fabricante: KACIL

12 - MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 20 OU 25 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS

Quantidade: 5
Valor Unitário: 222,05
Modelo: KACIL
Detalhe: MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 20 OU 25 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:24:18

Sigla: UND
Valor Total: 1.110,25
Marca/Fabricante: KACIL

14 - MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 100 OU 200 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.

Quantidade: 5
Valor Unitário: 208,00
Modelo: KACIL
Detalhe: MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 100 OU 200 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLINICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:25:16

Sigla: UND
Valor Total: 1.040,00
Marca/Fabricante: KACIL

16 - MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 1.000 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.

Quantidade: 5
Valor Unitário: 208,00
Modelo: KACIL
Detalhe: MICROPIPETA, EM MATERIAL PVDF, TIPO MONOCANAL, VOLUME FIXO, CAPACIDADE 1.000 MICROLITROS, USO EM LABORATÓRIO CLÍNICO COM EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:26:09

Sigla: UND
Valor Total: 1.040,00
Marca/Fabricante: KACIL

17 - PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL - 10/100uL

Quantidade: 5
Valor Unitário: 584,00
Modelo: KACIL
Detalhe: PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL - 10/100uL

Sigla: UND
Valor Total: 2.920,00
Marca/Fabricante: KACIL
Registrado em: 03/10/2023 - 06:26:46



18 - PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL - 100/1000uL

Quantidade: 5
Valor Unitário: 584,00
Modelo: KACIL
Detalhe: PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL - 100/1000uL

Sigla: UND
Valor Total: 2.920,00
Marca/Fabricante: KACIL
Registrado em: 03/10/2023 - 06:27:39

20 - TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA - COM SENSOR DE TEMPERATURA INTERNOEXTERNA, COM FUNÇÃO ALARME, INTERRUPTOR DESLIZANTE PARA SELECIONAR A TEMPERATURA EM °C OU °F, DISPLAY MODERNO E QUE PERMITE FÁCIL LEITURA ATRAVÉS DE DOIS AMPLOS DISPLAYS E SENSOR DE TEMPERATURA CO CABO DE APROXIMADAMENTE 3M.

Quantidade: 5
Valor Unitário: 208,00
Modelo: PROLAB
Detalhe: TERMÔMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA - COM SENSOR DE TEMPERATURA INTERNOEXTERNA, COM FUNÇÃO ALARME, INTERRUPTOR DESLIZANTE PARA SELECIONAR A TEMPERATURA EM °C OU °F, DISPLAY MODERNO E QUE PERMITE FÁCIL LEITURA ATRAVÉS DE DOIS AMPLOS DISPLAYS E SENSOR DE TEMPERATURA CO CABO DE APROXIMADAMENTE 3M.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:28:34

Sigla: UND
Valor Total: 1.040,00
Marca/Fabricante: PROLAB

21 - ESTANTE EM PP PARA 60 TUBOS DE ENSAIO DE 17MM

Quantidade: 5
Valor Unitário: 25,60
Modelo: KASVI-OLEN
Detalhe: ESTANTE EM PP PARA 60 TUBOS DE ENSAIO DE 17MM

Sigla: UND
Valor Total: 128,00
Marca/Fabricante: KASVI-OLEN
Registrado em: 03/10/2023 - 06:29:00

22 - ESTANTE EM PP PARA 90 TUBOS DE ENSAIO DE 13MM

Quantidade: 5
Valor Unitário: 25,60
Modelo: KASVI-OLEN
Detalhe: ESTANTE EM PP PARA 90 TUBOS DE ENSAIO DE 13MM

Sigla: UND
Valor Total: 128,00
Marca/Fabricante: KASVI-OLEN
Registrado em: 03/10/2023 - 06:29:32

23 - RACK PARA 5 PIPETAS MONOCANAIS EM ACRÍLICO

Quantidade: 5
Valor Unitário: 560,00
Modelo: KASVI
Detalhe: RACK PARA 5 PIPETAS MONOCANAIS EM ACRÍLICO

Sigla: UND
Valor Total: 2.800,00
Marca/Fabricante: KASVI
Registrado em: 03/10/2023 - 06:29:58

24 - LUGOL CONCENTRATO 5% PARA COLORAÇÃO DE GRAM - 500ML

Quantidade: 5
Valor Unitário: 159,84
Modelo: LABORCLIN
Detalhe: LUGOL CONCENTRATO 5% PARA COLORAÇÃO DE GRAM - 500ML

Sigla: FR
Valor Total: 799,20
Marca/Fabricante: LABORCLIN
Registrado em: 03/10/2023 - 06:30:30



6 - LOTE 6 - BLOCO DE INSUMOS PARA COLETA DE SANGUE E OUTROS PRODUTOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%)

* O fornecedor AINDA NÃO ESTÁ APTO A PARTICIPAR DA FASE DE LANCES NA COTA PRINCIPAL DESTES LOTES. Há 2 itens sem propostas enviadas.

2 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 33,60
Modelo: SW
Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7MM, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:31:44

Sigla: CX
Valor Total: 2.688,00
Marca/Fabricante: SW

3 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 8MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 33,60
Modelo: SW
Detalhe: AGULHA PARA COLETA A VÁCUO, 25MM X 8MM, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:32:13

Sigla: CX
Valor Total: 2.688,00
Marca/Fabricante: SW

4 - SCALP A VÁCUO 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 52,80
Modelo: MEDIX
Detalhe: SCALP A VÁCUO 21G - CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:32:39

Sigla: CX
Valor Total: 2.112,00
Marca/Fabricante: MEDIX

5 - SCALP A VÁCUO 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 52,80
Modelo: MEDIX
Detalhe: SCALP A VÁCUO 23G - CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:33:05

Sigla: CX
Valor Total: 2.112,00
Marca/Fabricante: MEDIX

6 - SCALP A VÁCUO 25G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 52,80
Modelo: MEDIX
Detalhe: SCALP A VÁCUO 25G - CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:33:30

Sigla: CX
Valor Total: 2.112,00
Marca/Fabricante: MEDIX

7 - SCALP SIMPLES 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 30,40
Modelo: MEDIX
Detalhe: SCALP SIMPLES 21G - CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:34:03

Sigla: CX
Valor Total: 1.216,00
Marca/Fabricante: MEDIX

9 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T. 5ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - CAIXA COM 100 UNDADES CADA

Quantidade: 80
Valor Unitário: 81,60
Modelo: AB
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T. 5ML, GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO - CAIXA COM 100 UNDADES CADA
Registrado em: 03/10/2023 - 06:35:10

Sigla: CX
Valor Total: 6.528,00
Marca/Fabricante: AB

10 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLÁSTICO P.E.T, 4ML, COM EDTA K3, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 80
Valor Unitário: 54,40
Modelo: AB
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T, 4ML, COM EDTA K3, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:35:38

Sigla: CX
Valor Total: 4.352,00
Marca/Fabricante: AB

**11 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T., 4ML, TAMPA VERMELHA SEM GEL SEPARADOR, CAIXA COM 100 UNDADES.**

Quantidade: 80
Valor Unitário: 54,40
Modelo: PM
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T, 4 ML, TAMPA VERMELHA SEM GEL SEPARADOR, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:35:57

Sigla: CX
Valor Total: 4.352,00
Marca/Fabricante: PM

12 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO TAMPA AZUL, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 54,40
Modelo: PM
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML., COM CITRATO DE SÓDIO TAMPA AZUL, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:36:25

Sigla: CX
Valor Total: 2.176,00
Marca/Fabricante: PM

13 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 40
Valor Unitário: 97,60
Modelo: IM
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:36:57

Sigla: CX
Valor Total: 3.904,00
Marca/Fabricante: IM

14 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO TAMPA CINZA, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 54,40
Modelo: PM
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO TAMPA CINZA, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:37:18

Sigla: CX
Valor Total: 2.176,00
Marca/Fabricante: PM

15 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 80
Valor Unitário: 19,20
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML - CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:37:50

Sigla: CX
Valor Total: 1.536,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

16 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 80
Valor Unitário: 24,00
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML - CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:38:10

Sigla: CX
Valor Total: 1.920,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

17 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 160
Valor Unitário: 38,40
Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Sigla: CX
Valor Total: 6.144,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Registrado em: 03/10/2023 - 06:38:35



18 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 2

Valor Unitário: 94,24

Modelo: PERFECTA

Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)

Sigla: CX

Valor Total: 188,48

Marca/Fabricante: PERFECTA

Registrado em: 03/10/2023 - 06:39:01

19 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 1

Valor Unitário: 164,64

Modelo: CRAL

Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)

Sigla: CX

Valor Total: 164,64

Marca/Fabricante: CRAL

Registrado em: 03/10/2023 - 06:39:40

20 - COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Quantidade: 12

Valor Unitário: 7,68

Modelo: BIOBRASIL

Detalhe: COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Sigla: UND

Valor Total: 92,16

Marca/Fabricante: BIOBRASIL

Registrado em: 03/10/2023 - 06:40:04

21 - AGULHA DESC. 25 X 0,8

Quantidade: 160

Valor Unitário: 11,20

Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Detalhe: AGULHA DESC. 25 X 0,8

Sigla: CX

Valor Total: 1.792,00

Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

Registrado em: 03/10/2023 - 06:40:33

22 - AGULHA DESC. 30 X 0,8

Quantidade: 160

Valor Unitário: 11,20

Modelo: SALDANHA RODRIGUES

Detalhe: AGULHA DESC. 30 X 0,8

Sigla: CX

Valor Total: 1.792,00

Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

Registrado em: 03/10/2023 - 06:41:10

7 - LOTE 7 - BLOCO DE INSUMOS PARA COLETA DE SANGUE E OUTROS PRODUTOS (COTA RESERVADA - 20%)

* O fornecedor AINDA NÃO ESTÁ APTO A PARTICIPAR DA FASE DE LANCES NA COTA PRINCIPAL DESTE LOTE. Há 2 itens sem propostas enviadas.

1 - ADAPTADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS DE 13 MM E 16 MM

Quantidade: 20

Valor Unitário: 0,32

Modelo: SW

Detalhe: ADAPTADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS DE 13MM E 16MM

Registrado em: 03/10/2023 - 06:43:17

Sigla: UND

Valor Total: 6,40

Marca/Fabricante: SW

2 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 20

Valor Unitário: 33,60

Modelo: SW

Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 7MM, CAIXA COM 100 UNDADES

Registrado em: 03/10/2023 - 06:43:50

Sigla: CX

Valor Total: 672,00

Marca/Fabricante: SW

3 - AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 8MM, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 33,60
Modelo: SW
Detalhe: AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 25MM X 8MM, CAIXA COM 100 UNDADES.
Registrado em: 03/10/2023 - 06:45:28

Sigla: CX
Valor Total: 672,00
Marca/Fabricante: SW



4 - SCALP A VÁCUO 21G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 10
Valor Unitário: 52,80
Modelo: MEDIX
Detalhe: SCALP A VÁCUO 21 G - CAIXA COM 100 UNDADES.

Sigla: CX
Valor Total: 528,00
Marca/Fabricante: MEDIX
Registrado em: 03/10/2023 - 06:46:01

5 - SCALP A VÁCUO 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 10
Valor Unitário: 52,80
Modelo: MEDIX
Detalhe: SCALP A VÁCUO 23 G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 528,00
Marca/Fabricante: MEDIX
Registrado em: 03/10/2023 - 06:46:33

6 - SCALP A VÁCUO 25G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 10
Valor Unitário: 52,80
Modelo: MEDIX
Detalhe: SCALP A VÁCUO 25G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 528,00
Marca/Fabricante: MEDIX
Registrado em: 03/10/2023 - 06:46:58

8 - SCALP SIMPLES 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 10
Valor Unitário: 30,40
Modelo: MEDIX
Detalhe: SCALP SIMPLES 23G - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 304,00
Marca/Fabricante: MEDIX
Registrado em: 03/10/2023 - 06:47:59

10 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLÁSTICO P.E.T, 4ML, COM EDTA K3, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 54,40
Modelo: AB
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLÁSTICO P.E.T 4 ML, COM EDTA K3, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:49:01

Sigla: CX
Valor Total: 1.088,00
Marca/Fabricante: AB

11 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T., 4ML, TAMPA VERMELHA SEM GEL SEPARADOR, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 54,40
Modelo: PM
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO P.E.T, 4ML, TAMPA VERMELHA SEM GEL SEPARADOR, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:49:34

Sigla: CX
Valor Total: 1.088,00
Marca/Fabricante: PM

12 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO TAMPA AZUL, CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 10
Valor Unitário: 54,40
Modelo: PM
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM CITRATO DE SÓDIO TAMPA AZUL, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:49:59

Sigla: CX
Valor Total: 544,00
Marca/Fabricante: PM

13 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CAIXA COM 100 UNDADES.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 97,60
Modelo: IM
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO PARA VHS, CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 976,00
Marca/Fabricante: IM
Registrado em: 03/10/2023 - 06:50:27

**14 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO TAMPACINZA, CAIXA COM 100 UNDADES**

Quantidade: 10
Valor Unitário: 54,40
Modelo: PM
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO PET, ATÉ 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO TAMPACINZA, CAIXA COM 100 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:50:44

Sigla: CX
Valor Total: 544,00
Marca/Fabricante: PM

15 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 20
Valor Unitário: 19,20
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 3ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 384,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:51:10

16 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 20
Valor Unitário: 24,00
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 5ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 480,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:51:36

17 - SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Quantidade: 40
Valor Unitário: 38,40
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: SERINGA HIPODÉRMICA SEM AGULHA DE 10ML - CAIXA COM 100 UNDADES

Sigla: CX
Valor Total: 1.536,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:52:09

18 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 1
Valor Unitário: 94,24
Modelo: PERFECTA
Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 12X75MM CX C/250 (VIDRO)

Sigla: CX
Valor Total: 94,24
Marca/Fabricante: PERFECTA
Registrado em: 03/10/2023 - 06:52:37

19 - TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)

Quantidade: 1
Valor Unitário: 164,64
Modelo: CRAL
Detalhe: TUBO DE ENSAIO NEUTRO 13X100MM CX C/250 (VIDRO)

Sigla: CX
Valor Total: 164,64
Marca/Fabricante: CRAL
Registrado em: 03/10/2023 - 06:53:05

20 - COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Quantidade: 3
Valor Unitário: 7,68
Modelo: BIOBRASIL
Detalhe: COLETOR PERFUROCORTANTES DE PAPELÃO DE 13L OU 20L

Sigla: UND
Valor Total: 23,04
Marca/Fabricante: BIOBRASIL
Registrado em: 03/10/2023 - 06:53:28

21 - AGULHA DESC. 25 X 0,8

Quantidade: 40
Valor Unitário: 11,20
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: AGULHA DESC. 25 X 0,8

Sigla: CX
Valor Total: 448,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:53:55



22 - AGULHA DESC. 30 X 0,8

Quantidade: 40
Valor Unitário: 11,20
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: AGULHA DESC. 30 X 0,8

Sigla: CX
Valor Total: 448,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES
Registrado em: 03/10/2023 - 06:54:22

8 - LOTE 8 - BLOCO DE COAGULAÇÃO E URINA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

1 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) PRONTO PARA USO

Quantidade: 20
Valor Unitário: 484,30
Modelo: FIRSTLAB
Detalhe: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) PRONTO PARA USO
Registrado em: 03/10/2023 - 07:33:55

Sigla: KIT
Valor Total: 9.686,00
Marca/Fabricante: FIRSTLAB

2 - REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE ROMBOPLASTINA PARCIAL PRONTO PARA USO

Quantidade: 20
Valor Unitário: 12,80
Modelo: PROLAB
Detalhe: PISSETA FRASCO LAVADOR DE 250 ML

Sigla: KIT
Valor Total: 256,00
Marca/Fabricante: PROLAB
Registrado em: 03/10/2023 - 06:56:00

3 - CUBETAS PARA COAGULAÇÃO - PACOTE COM 1000 UNDADES

Quantidade: 3
Valor Unitário: 94,24
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: CUBETAS PARA COAGULAÇÃO - PACOTE COM 1000 UNDADES

Sigla: PC
Valor Total: 282,72
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES
Registrado em: 03/10/2023 - 07:34:38

4 - CONTROLE PARA COAGULAÇÃO - KIT (3X1mL)

Quantidade: 20
Valor Unitário: 164,64
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: CONTROLE PARA COAGULAÇÃO - KIT (3X1mL)

Sigla: KIT
Valor Total: 3.292,80
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES
Registrado em: 03/10/2023 - 07:35:26

5 - TIRAS REATIVAS PARA REALIZAÇÃO DE UROANALISES CONTENDO OS SEGUINTE PARÂMETROS: NITRITO, UROBILINOGENIO, PROTEÍNA, PH, SANGUE, DENSIDADE, CETONA, BILIRRUBINA, GLICOSE E LEUCÓCITO. FRASCO COM NO MÍNIMO 100 TIRAS

Quantidade: 20
Valor Unitário: 256,30
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: TIRAS REATIVAS PARA REALIZAÇÃO DE UROANALISES CONTENDO OS SEGUINTE PARÂMETROS: NITRITO, UROBILINOGENIO, PROTEÍNA, PH, SANGUE, DENSIDADE, CETONA, BILIRRUBINA, GLICOSE E LEUCÓCITO. FRASCO COM NO MÍNIMO 100 TIRAS
Registrado em: 03/10/2023 - 07:36:02

Sigla: FR
Valor Total: 5.126,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

6 - POTE COLETOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, DE BOCA LARGA COM CAPACIDADE DE 50ML PARA URINA PCT C/500 UND

Quantidade: 20
Valor Unitário: 122,30
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: POTE COLETOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, DE BOCA LARGA COM CAPACIDADE DE 50ML PARA URINA PCT C/500 UND
Registrado em: 03/10/2023 - 07:36:59

Sigla: UND
Valor Total: 2.446,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

7 - TUBO CÔNICOS PARA CENTRÍFUGA GRADUADOS DE 15 ML COM TAMPA ROSQUEADA (NÃO ESTÉRIL), DE POLIPROPILENO E TRANSLÚCIDO

Quantidade: 5
Valor Unitário: 198,30
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: TUBO CÔNICOS PARA CENTRÍFUGA GRADUADOS DE 15 ML COM TAMPA ROSQUEADA (NÃO ESTÉRIL), DE POLIPROPILENO E TRANSLÚCIDO
Registrado em: 03/10/2023 - 07:37:33

Sigla: PC
Valor Total: 991,50
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES



8 - COLETOR DE URINA INFANTIL EM PLÁSTICO, MÍNIMO DE 100 ML, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE, DESCARTÁVEL EM PACOTE MÍNIMO COM 10 UNDADES

Quantidade: 10
Valor Unitário: 156,80
Modelo: SALDANHA RODRIGUES
Detalhe: COLETOR DE URINA INFANTIL EM PLÁSTICO, MÍNIMO DE 100 ML, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE, DESCARTÁVEL EM PACOTE MÍNIMO COM 10 UNDADES
Registrado em: 03/10/2023 - 07:38:19

Sigla: PC
Valor Total: 1.568,00
Marca/Fabricante: SALDANHA RODRIGUES

9 - LOTE 9 - CONSUMO DIVERSOS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

1 - CUBA DE COLORAÇÃO COM DUAS TAMPAS - CUBA MOLDADA EM PMP (POLIMETILPENTANOL), FORMATO RETANGULAR. DIMENSÕES 81 X 101 X 70

Quantidade: 10
Valor Unitário: 244,64
Modelo: CRAL
Detalhe: CUBA DE COLORAÇÃO COM DUAS TAMPAS - CUBA MOLDADA EM PMP (POLIMETILPENTANOL), FORMATO RETANGULAR, DIMENSÕES 81 X 101 X 70
Registrado em: 03/10/2023 - 07:12:11

Sigla: UND
Valor Total: 2.446,40
Marca/Fabricante: CRAL

2 - PISSETA FRASCO LAVADOR DE 250 ML

Quantidade: 10
Valor Unitário: 12,80
Modelo: PROLAB
Detalhe: PISSETA FRASCO LAVADOR DE 250 ML
Registrado em: 03/10/2023 - 07:12:40

Sigla: UN
Valor Total: 128,00
Marca/Fabricante: PROLAB

3 - TUBO EPPENDORF COM TAMPA E GRADUADO CAPACIDADE DE 1,5ML PCT C/1000 UND. MATERIAL POLIPROPILENO

Quantidade: 10
Valor Unitário: 91,20
Modelo: KASVI-OLEN
Detalhe: TUBO EPPENDORF COM TAMPA E GRADUADO CAPACIDADE DE 1,5ML PCT C/1000 UND. MATERIAL POLIPROPILENO.
Registrado em: 03/10/2023 - 07:39:22

Sigla: PC
Valor Total: 912,00
Marca/Fabricante: KASVI-OLEN

4 - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE HEMÓLISE EM VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 12 X 75 MM

Quantidade: 10
Valor Unitário: 64,00
Modelo: RONI ALZI
Detalhe: TUBO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE HEMÓLISE EM VIDRO TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 12 X 75 MM
Registrado em: 03/10/2023 - 07:15:00

Sigla: PC
Valor Total: 640,00
Marca/Fabricante: RONI ALZI

5 - PIPETA DE TRANSFERÊNCIA (TIPO PASTEUR), GRADUAÇÃO VOLUMÉTRICA, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL. CAPACIDADE PARA 3ML. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UND.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 22,40
Modelo: KASVI-OLEN
Detalhe: PIPETA DE TRANSFERÊNCIA (TIPO PASTEUR), GRADUAÇÃO VOLUMÉTRICA, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 3ML CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UND.
Registrado em: 03/10/2023 - 07:15:28

Sigla: CX
Valor Total: 224,00
Marca/Fabricante: KASVI-OLEN

6 - CURATIVO ESTERIL POS-COLETA CAIXA C/ 500 UND

Quantidade: 10
Valor Unitário: 40,80
Modelo: BLOOD STOP
Detalhe: CURATIVO ESTÉRIL POS-COLETA CAIXA C/500 UND

Sigla: CX
Valor Total: 408,00
Marca/Fabricante: BLOOD STOP
Registrado em: 03/10/2023 - 07:16:03



7 - LIXEIRA HOSPITALAR DE 15 LITROS COM PEDAL

Quantidade: 10
Valor Unitário: 116,64
Modelo: FORT-PLASTIC
Detalhe: LIXEIRA HOSPITALAR DE 15 LITROS COM PEDAL

Sigla: UND
Valor Total: 1.166,40
Marca/Fabricante: FORT-PLASTIC
Registrado em: 03/10/2023 - 07:16:40

8 - CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL INOX, FORMATO TIPO RIM. CAPACIDADE MÍNIMA DE 500ML.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 148,64
Modelo: FAMI
Detalhe: CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE MINIMA DE 500 ML.
Registrado em: 03/10/2023 - 07:40:13

Sigla: UND
Valor Total: 1.486,40
Marca/Fabricante: FAMI

Informações adicionais

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.